
 

OPINIA NR 104/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 11 grudnia 2020 r. 

 
dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków 

działań Prezydenta zobowiązujących do podjęcia działań polegających na pozostawieniu 

lokalizacji Krakowskiej Rzemieślniczej Szkoły Branżowej I Stopnia mieszczącej się na 

osiedlu Szkolnym 27 lub wskazanie innej lokalizacji na terenie Nowej Huty – druk 1567. 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2019 r., poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, 

co następuje: 

 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 

kierunków działań Prezydenta zobowiązujących do podjęcia działań polegających na 

pozostawieniu lokalizacji Krakowskiej Rzemieślniczej Szkoły Branżowej I Stopnia 

mieszczącej się na osiedlu Szkolnym 27 lub wskazanie innej lokalizacji na terenie Nowej Huty 

– druk 1567. 

UZASADNIENIE 

 

W budynku na os. Szkolnym 27 mieści się placówka opiekuńczo-wychowawcza typu 

socjalizacyjnego - Centrum Administracyjne nr 2. Placówka opiekuńczo-wychowawcza 

zapewnia całodobową opiekę i wychowanie dzieciom pozbawionym częściowo lub 

całkowicie opieki rodzicielskiej. Placówka ta jest niepubliczną szkołą prowadzoną przez 

osobę fizyczną. Zgodnie z art. 168 ust. 1 i 9 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) wskazana szkoła wpisana została do 

ewidencji szkół i placówek prowadzonych na terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne 

inne niż jednostka samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne pod numerem 4430.5.6                               

na podstawie zgłoszenia. 

Decyzją nr GS-02.6844.4.17.2018.JK Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 30 maja  

2019 r., Dyrektorowi Centrum Administracyjnego nr 2 powierzono trwały zarząd dla lokali 

numer: 3, 5, 6, 7 na os. Szkolnym 27. Przekazanie nieruchomości nastąpiło w celu realizacji 

zadań statutowych Centrum Administracyjnego nr 2, tj. na działalność opiekuńczo-

wychowawczą. Zatem na podstawie ww. decyzji, Dyrektor Centrum Administracyjnego nr 2 

zawarł w dniu 8 sierpnia 2019 r. z Dyrektorem Krakowskiej Rzemieślniczej Szkoły 

Branżowej I Stopnia umowę najmu lokalu  nr 3 o powierzchni  311,6 m2 na czas określony, 

tj. od 1 września 2019 r. do 31 sierpnia 2020 r.  

Przed zakończeniem okresu najmu lokalu, Dyrektor Krakowskiej Rzemieślniczej 

Szkoły Branżowej I Stopnia zwrócił się z prośbą o możliwość przedłużenia najmu. Mając na 



uwadze ww. prośbę zorganizowane zostało spotkanie na terenie Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Podczas spotkania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

z Dyrektorem Krakowskiej Rzemieślniczej Szkoły Branżowej I Stopnia w dniu 13 lutego 

2020 r.  ustalono, iż umowa najmu zostanie przedłużona na kolejny rok szkolny, tj. do  

31 sierpnia 2021 r., jednakże zgodnie z zapisami umowy bez możliwości dalszego jej 

przedłużenia.  

W trakcie spotkania Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformował, 

iż lokal nr 3 ma już przeznaczenie, tj. miejsce spotkań dzieci przebywających w rodzinach 

zastępczych z rodzicami naturalnymi oraz spotkań rodzin zastępczych. Na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków w rodzinnej pieczy zastępczej przebywa obecnie ponad 350 małoletnich 

dzieci. Kontakty ustalane są w relacji rodzina zastępcza – rodzice biologiczni,  

a w problematycznych przypadkach postanawia o ich realizacji sąd. 

Działanie to wynika z obowiązków wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 821) 

i zobowiązuje organizatora pieczy, którym jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej do 

stworzenia odpowiednich warunków, by takie spotkania umożliwić. Spotkania te mają na 

celu utrzymywanie osobistych kontaktów dziecka przebywającego w pieczy zastępczej  

z rodzicami biologicznymi, poprzez budowanie lub podtrzymanie więzi rodziców z dziećmi 

oraz edukację rodziców w zakresie właściwego wypełniania funkcji opiekuńczo-

wychowawczej. W przypadku  pieczy rodzinnej spotkania odbywają się w obecności rodziny 

zastępczej, a nadzoruje je koordynator rodzinnej pieczy zastępczej, nieraz psycholog.  

Idea stworzenia „bezpiecznego miejsca” służącego podtrzymaniu relacji rodzic - 

dziecko wiąże się również z zabezpieczeniem odpowiednich warunków, przygotowaniem 

technicznym takiego miejsca. Lokal na os. Szkolnym wydaje się jak najbardziej właściwy  

i pozwala dzięki odpowiedniemu metrażowi wyodrębnić pomieszczenia do spotkań dziecka  

z rodzicem oraz drugiego, oddzielonego lustrem weneckim, gdzie pracownicy Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej mogliby obserwować spotkanie w celu diagnozy relacji. 

Konieczność monitorowania kontaktów rodzica z dzieckiem następuje najczęściej  

w przypadku występowania ryzyka zagrożenia dobra dziecka, nieprawidłowości w relacji 

rodzic-dziecko. Również w przypadku sytuacji odbudowywania więzi po dłuższej rozłące  

z dzieckiem ten element powinien być uwzględniony. 

Czas trwania takiego spotkania ustalany jest indywidualnie i uzależniony jest od 

uwarunkowań wynikających ze specyfiki sytuacji dziecka oraz rodzica biologicznego.  

Z reguły spotkania te trwają średnio 1,5 godz. Średnia liczb spotkań dzieci umieszczonych  

w pieczy rodzinnej to 560 w skali roku. Biorąc pod uwagę potrzebę organizacji takich 

spotkań w określonej uprzednio liczbie, koniecznym jest przystosowanie pomieszczenia na 

realizację ww. zadań.  

Jednocześnie informuję, że obecnie zarówno Wydział Edukacji Urzędu Miasta 

Krakowa, jak i Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie nie dysponują pustostanem 

lokalu użytkowego o parametrach niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania 

Krakowskiej Rzemieślniczej Szkoły Branżowej I Stopnia.  



Ponadto informuję, iż zgodnie z § 3 pkt 33 oraz § 4 pkt 46 zarządzenia nr 3515/2019 

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 23 grudnia 2019 r. w kompetencji Wydziału Edukacji 

Urzędu Miasta Krakowa pozostaje jedynie opiniowanie wynajmu oraz użyczenia 

pomieszczeń i powierzchni przez szkoły i placówki pozostające w trwałym zarządzie 

jednostek oświatowych. Lokal na os. Szkolnym 27 pozostaje w trwałym zarządzie Centrum 

Administracyjnego nr 2 w Krakowie, które jednostką oświatową nie jest.  

Biorąc pod uwagę, że Gmina Miejska Kraków nie prowadzi Krakowskiej 

Rzemieślniczej Szkoły Branżowej I Stopnia, zapewnienie odpowiedniego lokalu do jej 

dalszego funkcjonowania, spełniającego wymagania określone w art. 168 ust. 4 pkt 3 lit. d 

przywołanej ustawy, jest zadaniem jej organu prowadzącego. 

W związku z powyższym, a także biorąc pod uwagę całość sytuacji, utworzenie  

w budynku na os. Szkolnym 27 w lokalu nr 3 miejsc spotkań rodziców biologicznych  

z dziećmi przebywającymi w rodzinnej pieczy zastępczej stanowi działanie priorytetowe.  

Powyższe argumenty przemawiają w mojej ocenie za brakiem zasadności ustalenia 

kierunków działań dla Prezydenta zobowiązujących do podjęcia działań polegających na 

pozostawieniu lokalizacji Krakowskiej Rzemieślniczej Szkoły Branżowej I Stopnia  

w zasobach lokalowych systemu pomocy społecznej i instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

Mając na uwadze powyższe, negatywnie opiniuję projekt uchwały wg druku 1567. 


